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Nr 192.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående tillfällig löne
förbättring under budgetåret 1934/1935 för viss perso
nal inom den civila statsförvaltningen; given Stock
holms slott den 23 februari 1934.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsråds
protokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla de 
förslag, örn vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen 
hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl.
Höghet Kronprinsen-Regeuten, i statsrådet å Stockholms 
slott den 23 februari 1934.

Närvarande:
Statsministern Hånsson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 

Schlyter, Wigforss, Möller, Levinson, Leo, Engberg, Ekman, Sköld.

Efter gemensam beredning med cheferna för justitie-, försvars-, social-, eck
lesiastik-, jordbruks- och handelsdepartementen anmäler departementschefen, 
statsrådet Wigforss, fråga örn beredande åt viss personal inom den civila stats
förvaltningen av tillfällig löneförbättring under budgetåret 1934/1935 samt 
anför därvid följande:

Tillfällig löneförbättring har från och med år 1919 beretts befattningsha
vare vid icke nyreglerade verk. Syftet med denna förmån har varit att kom-
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pensera den ökning i levnadskostnaderna, som intill tiden för världskrigets ut
brott, d. v. s. mitten av år 1914, ägt rum från den tid räknat, vars prisnivå 
varit grundläggande för de dessförinnan verkställda löneregleringarna för re
spektive verk. Vid senare löneregleringar hava däremot lönerna för de perso
nalgrupper, vilka därav berörts, bestämts med hänsyn till det prisläge, som, un
der förutsättning att normala förhållanden hade förelegat, skulle hava varit rå
dande i början av 1920-talet. Härjämte hava för befattningshavare vid såväl 
nyreglerade som icke nyreglerade verk tillkommit särskilda, av prisstegringen 
under kristiden föranledda dyrtidstillägg, och för utjämning av den olikhet, 
som till följd av tillämpningen av nyssnämnda skilda principer måste uppstå 
med avseende å lönernas storlek vid nyreglerade och icke nyreglerade verk, i 
det att vid de förra lönerna hänföra sig till en högre prisnivå än vid de se
nare, gäller en viss reduktion av dyrtidstilläggen till befattningshavare med 
nyreglerade löner.

Beträffande tillfällig löneförbättring under innevarande budgetår har 
Kungl. Majit i överensstämmelse med riksdagens beslut (proposition nr 176, 
riksdagens skrivelser nr 266, 294 och 309) den 26 juni 1933 utfärdat kungö
relse (nr 418). Jämlikt denna kungörelse skall tillfällig löneförbättring ut
gå dels vid befattningar å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen en
ligt två vid kungörelsen fogade tabeller (I och II), dels ock vid befattningar, 
icke uppförda å ordinarie stat, inom de förvaltningsgrenar, vid vilka tillfällig 
löneförbättring sålunda medgivits för ordinarie personal. I fråga örn bestäm
melserna för den tillfälliga löneförbättringen hänvisas till kungörelsen.

I den till innevarande års riksdag avlåtna statsverkspropositionen har Kungl. 
Majit föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition, som kunde varda 
riksdagen förelagd, för beredande av tillfällig löneförbättring under budget
året 1934/1935 å riksstaten för nämnda budgetår såsom extra förslagsanslag 
under andra, fjärde, femte, åttonde, nionde och tionde huvudtitlarna beräkna 
vissa angivna belopp.

Det förslag till tillfällig löneförbättring under budgetåret 1934/1935 för 
olika grupper av befattningshavare å ordinarie stat, som jag nu går att fram
lägga, har sammanfattats i två tabeller (Tabell I och II), vilka torde få så
som bilagor fogas vid statsrådsprotokollet i detta ärende. Förslaget ansluter 
sig till vad som gäller för innevarande budgetår, dock med följande ändringar.

Statens småskoleseminariet. Statens småskoleseminarium i Murjek nedläg
ges med utgången av vårterminen 1934. I anslutning härtill och i överens
stämmelse med vad skolöverstyrelsen i skrivelse den 31 augusti 1933 föreslagit 
har bestämmelsen om tillfällig löneförbättring åt skolköksföreståndarinna i 
Murjek uteslutits.

Hingstdepåerna. Jämlikt beslut av Kungl. Majit den 5 maj 1933 har för
ordnandet för en å övergångsstat uppförd läkare vid Strömsholms hingstdepå 
upphört från och med utgången av september 1933. Till följd härav har 
nämnda befattning uteslutits ur tabell II.
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I detta sammanhang ber jag att få beröra frågan om grunderna för tillfällig 
löneförbättring åt vissa läroverkslärare.

Till åtskilliga vid de allmänna läroverken anställda befattningshavare utgår 
såsom en avlöningsförmån avkomsten av vissa hemman samt av donationer 
eller andra såsom särskilda fonder förvaltade tillgångar.

Enligt kungörelse den 2 juni 1933 (nr 251) angående löne- och pensions- 
reglering för lärarpersonalen vid de allmänna läroverken skall innehavare av 
befattning, med vilken rätt till särskilda förmåner är förenad, vara under
kastad ej mindre minskning i avlöning från statsverket, till belopp motsva
rande de i avlöningen ingående särskilda förmåner efter uppskattning i be
hörig ordning, än även vad i laga ordning kan varda stadgat rörande upp
hörande eller ändring av nämnda särskilda förmåner.

I kungörelse den 12 juni 1925 (nr 261) angående tillfällig löneförbättring 
under budgetåret 1925/1926 för viss personal inom den civila statsförvaltnin
gen föreskrives under punkt 3, att där lärare på grund av från städer, preben- 
den eller donationer enligt gällande stat härflytande förmåner åtnjuter högre 
inkomster å tjänsten än den avlöning, som eljest i allmänhet tillkommer mot
svarande befattningshavare, den tillfälliga löneförbättringen icke skall utgå 
med högre belopp än att densamma jämte vad som, på sätt nyss är sagt, till
kommer vederbörande utöver normalavlöningen, uppgår till sammanlagt högst 
1,000 kronor. Vid avgörande av fråga örn tillfällig löneförbättring för dessa 
lärare skall enligt nämnda kungörelse storleken av vederbörandes löneinkomst 
utöver normalavlöningen beräknas till ett belopp, utgörande medeltalet för 
åren 1920—1924 av den med vederbörande tjänst på grund av omförmälda för
måner förenade löneinkomsten utöver normalavlöningen. Vidare stadgas, att, 
där på grund av sålunda föreskriven begränsning löneförbättringen skall utgå 
med avkortat belopp, avdrag å densamma i mån av behov skall göras först 
å den del, som är att hänföra till lönen, och därefter å den del, som är att 
hänföra till tjänstgöringspenningarna.

På grund av föreskrift i förenämnda kungörelse den 26 juni 1933 (nr 418) 
skola nu återgivna bestämmelser i 1925 års kungörelse beträffande begränsning 
i vissa fall av den tillfälliga löneförbättringen till lärare äga motsvarande 
tillämpning under budgetåret 1933/1934, därvid dock skall iakttagas, att vad i 
1925 års kungörelse stadgas angående medeltalet av viss löneinkomst för 
åren 1920—1924 i stället skall gälla medeltalet för åren 1928—1932.

Enligt skrivelse den 2 maj 1930, nr 175, punkt 9:o), anhöll riksdagen, i 
anledning av ett av 1929 års statsrevisorer gjort uttalande, att Kungl. Majit 
måtte låta verkställa utredning av frågan örn indragning till statsverket eller 
övertagande till förvaltning av statsverket av de av kronan till de allmänna 
läroverken gjorda förläningarna av hemman och andra donationer, samt bemyn
digade Kungl. Majit att vidtaga sådana jämkningar i från och med budget
året 1930/1931 gällande stater för de allmänna läroverken, att största möjliga 
överensstämmelse vunnes mellan den beräknade och den verkliga avkastningen 
av de av kronan till de allmänna läroverken lämnade donationerna.

Genom beslut den 13 juni 1930 anbefallde Kungl. Majit kammarkollegiet
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och statskontoret att dels verkställa den av riksdagen begärda utredningen, 
dels ock inkomma med förslag till sådana jämkningar i från och med budget
året 1930/1931 gällande stater för de allmänna läroverken, att största möjliga 
överensstämmelse vunnes mellan den beräknade och den verkliga avkast
ningen av de av kronan till de allmänna läroverken lämnade donationerna.

Sedan kammarkollegiet och statskontoret inkommit med utredning och för
slag i ämnet samt skolöverstyrelsen och justitiekanslersämbetet yttrat sig i 
ärendet, har Kungl. Majit den 16 oktober 1931 medgivit, att nu befintliga, 
av kronan till avlöning av lärare vid de allmänna läroverken anvisade hem
man och jordar fortfarande och intill dess annorlunda bleve förordnat finge 
vid lärartjänsterna bibehållas, emot skyldighet för tjänstinnehavaren att efter 
den uppskattning, som bleve bestämd, vidkännas avdrag för boställsavkomsten 
å den vid lärartjänsten utgående avlöningen. Beträffande sättet för bestäm
mandet av sistnämnda avdrag har därvid föreskrivits, att avkomsten av den 
fasta egendomen skulle uppskattas på enahanda sätt som i fråga örn uppskatt
ning gällde för de kronans hemman och lägenheter, som skulle till arrende ut
bjudas; och skulle det åligga vederbörande länsstyrelse att insända de vid 
förrättningarna förda protokollen jämte eget utlåtande till kammarkollegiet, 
som hade att fastställa det belopp, vartill avkomsten av varje fastighet, till 
skäligt arrende beräknad, borde i stat upptagas samt därom lämna statskonto
ret och vederbörande länsstyrelse underrättelse.

I skrivelse den 6 mars 1933 har kammarkollegiet meddelat, att rektor vid 
högre allmänna läroverket i Lund i utlåtande till skolöverstyrelsen i samband 
med nämnda uppskattningar framhållit, att övergångsbestämmelser angående 
tillämpningen av de nya avdragen vore av nöden. Rektor hade vidare an
fört:

Enligt gällande författningar gjordes årligen avdrag i innehavarens löne
förbättring, vilken skulle beräknas lägre med hänsyn till de högre inkomster, 
som lönehemmanet medfört, varvid man skulle utgå från genomsnittet för de 
senaste fem åren. Örn utan övergångsbestämmelser ett betydligt större avdrag 
än förut gjordes i den ordinarie lönen och löneförbättringen samtidigt minska
des enligt de fem senaste årens överskott, skulle detta innebära en nedgång 
av hemmansinnehavarens samtliga löneförmåner betydligt under vad han skulle 
uppburit, örn han aldrig haft något hemman att få inkomst av. Det syntes 
vara av vikt, att bestämmelserna avfattades så, att tillträdet till eller inne
havet av lönehemman icke medförde direkt minskning i de vederbörande till
försäkrade inkomsterna.

Med förmälan att kollegiet komme att inom den närmaste tiden fastställa de 
belopp, med vilka boställsavkomsten borde i stat upptagas, har kollegiet velat 
fästa Kungl. Maj :ts uppmärksamhet på detta uttalande samt hemställt, att 
Kungl. Majit måtte föreskriva, att sedan enligt Kungl. Maj:ts beslut den 16 
oktober 1931 det belopp, varmed visst boställes avkomst skulle upptagas i 
stat, blivit fastställt, avdrag från den tillfälliga löneförbättringen icke skulle 
ske på grund av förmån, vars värde medräknats vid fastställande av nämnda 
belopp.

I anledning av vad sålunda förekommit har Kungl. Majit den 24 mars
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1933 förklarat sig framdeles vilja meddela beslut i fråga örn kammarkolle
giets framställning samt föreskrivit, att den skyldighet, som enligt Kungl. 
Maj:ts förenämnda beslut den 16 oktober 1931 ålåge lärare vid allmänt läro
verk att vidkännas visst av kollegiet bestämt avdrag för avkomsten av de läro
verken anvisade hemman och jordar å den vid lärartjänsten utgående avlönin
gen, ej skulle inträda före den 1 juli 1934.

Sedermera har statskontoret efter remiss yttrat sig över kammarkollegiets 
nyssnämnda framställning och därvid — under hänvisning till ett av 1902 års 
löneregleringskommitté i ämnet gjort uttalande —- anfört bland annat föl
jande:

Avsikten med ifrågavarande bestämmelse i de årliga kungörelserna rö
rande tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsförvalt
ningen hade varit att begränsa beloppet av den löneförbättring, som tillkomme 
sådana lärare, vilka åtnjöte högre inkomster i tjänsten än som i allmänhet 
tillkomme jämförliga befattningshavare. Nämnda skillnad mellan olika lärar- 
löneförmåner hade i många fall uppkommit därigenom, att den minskning i 
avlöningen från statsverket, som vederbörande lärare författningsenligt vöre 
skyldig att efter uppskattning vidkännas, under årens lopp kommit att bliva 
för liten. Anledningen härtill hade i sin tur varit, att alltför lång tid för
flutit mellan uppskattningstillfällena, så att exempelvis storleken av det av
drag, vederbörande haft att vidkännas å den år 1930 utgående kontanta lönen, 
beräknats på grundval av en under 1860-talet verkställd värdering av boställs- 
avkastningen.

Enligt Kungl. Majlis beslut den 16 oktober 1931 skulle emellertid nu, vad 
beträffade av kronan till avlöning av lärare vid de allmänna läroverken an
visade hemman och jordar, förnyad uppskattning komma till stånd. Då det 
måste förutsättas, att den nya uppskattningen skulle så nära som möjligt 
angiva boställsavkastningens verkliga värde och sålunda de avdrag å den kon
tanta lönen, vederbörande lärare borde vidkännas, icke längre komme att bliva 
nämnvärt lägre, än avsett varit, hade, såvitt statskontoret kunde finna, an
ledningen till särskild begränsning av dessa befattningshavares tillfälliga löne
förbättring bortfallit i alla andra fall än de, där boställsförmånens värde över
stege beloppet av den kontanta lönen, i vilka sistberörda fall den tillfälliga 
löneförbättringen icke borde utgå med högre belopp, än att densamma jämte 
det belopp, varmed förmånens värde överstege den kontanta lönen, uppginge 
till högst 1,000 kronor. I anledning härav syntes ett tillägg till kammarkolle
giets förslag bliva behövligt.

Statskontoret ansåge sig slutligen böra särskilt understryka, att de före
slagna författningsändringarna endast avsåge innehavare av sådana hemman 
och jordar, som av kronan donerats till avlöning åt läroverkslärare, och att 
sålunda i fråga örn innehavare av fastigheter, vilka för enahanda ändamål 
upplåtits av städer och enskilda personer, ävensom beträffande innehavare av 
andra slag av förmåner, anslagna för samma ändamål, de gamla bestämmel
serna örn tillfällig löneförbättring alltjämt komme att gälla.

Vid ärendets föredragning i statskontoret har skiljaktig mening uttalats av 
en ledamot.

Kungl. Maj:ts förutnämnda beslut den 16 oktober 1931 åsyftar att åstad
komma överensstämmelse mellan den beräknade och den verkliga avkastningen 
av de av kronan till avlöning av lärare vid de allmänna läroverken anvisade
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hemman och jordar. Avdrag å avlöningen till vederbörande lärare skall så
lunda hädanefter göras med belopp, som bestämmes efter en på förut angivet 
sätt företagen uppskattning. Emellertid lärer det härvidlag kunna inträffa, 
att lärare kan komma att få vidkännas en alltför stark minskning i honom 
tillkommande löneförmåner, ifall ej förut återgivna bestämmelse angående av
drag å tillfällig löneförbättring samtidigt ändras. Jag vill belysa detta med 
följande exempel. Ifall avkastningen från ett lönehemman under de senaste 
fem åren varit i genomsnitt 900 kronor men avdrag från den ordinarie avlö
ningen enligt stat gjorts med endast 350 kronor, beräknas för innehavaren av 
lönehemmanet enligt förutnämnda kungörelse den 12 juni 1925 den tillfälliga 
löneförbättringen till skillnaden mellan 1,000 kronor och (900 — 350=) 550 
kronor, alltså 450 kronor. Örn det nu antages, att den nya uppskattningen för
anleder, att hemmanets avkastning i staten uppföres med 750 kronor, som 
sålunda kan beräknas utgöra den verkliga avkomsten, minskas den ordinarie 
avlöningen från och med den 1 juli 1934 med detta belopp i stället för med 350 
kronor. Kvarstå de nuvarande bestämmelserna örn avdrag på löneförbättrin
gen oförändrade, skulle storleken av vederbörandes löneinkomst utöver nor
malavlöningen fortfarande beräknas till ett belopp, utgörande medeltalet för 
åren 1929—1933 av den med tjänsten på grund av omförmälda förmån förena
de löneinkomsten utöver normalavlöningen. Den tillfälliga löneförbättringen 
skulle med andra ord fortfarande minskas med 550 kronor. Lärarens samlade 
löneförmåner skulle tydligen utöver den såsom skälig ansedda reduktionen i 
den av statsmedel utgående lönen — i detta fall (750—350=) 400 kronor — 
komma att minskas med nyss berörda 550 kronor.

Med hänsyn härtill torde det vara nödvändigt att ändra ifrågavarande be
stämmelser angående avdrag å den tillfälliga löneförbättringen, innan lärare 
ålägges skyldighet att vidkännas avdrag å den vid lärartjänsten utgående av
löningen enligt den nya uppskattningen rörande avkomsten av vederbörande 
hemman och jordar.

I likhet med statskontoret vill jag därvid erinra, att de erforderliga för
fattningsändringarna endast komma att beröra läroverkslärare, vilka åtnjuta 
avkomst av sådana hemman och jordar, som av kronan anvisats till avlöning 
åt dessa befattningshavare. Vidare vill jag påpeka, att av skäl, som av stats
kontoret anförts, anledningen till särskild begränsning av ifrågavarande be
fattningshavares tillfälliga löneförbättring bortfallit i alla andra fall än de, 
där boställsförmånens värde överstiger beloppet av normalavlöningen. Där
emot böra hittillsvarande bestämmelser allt fortfarande gälla beträffande läro- 
verkslärares rätt till tillfällig löneförbättring i fall, då läraren åtnjuter sär
skilda förmåner, som härflyta från andra donationer än av kronan upplåtna 
hemman och jordar.

I stället för det nu i punkt 3) av 1925 års kungörelse föreskrivna sättet 
för reducering av den innehavare av vissa förmåner tillkommande tillfälliga 
löneförbättringen torde följaktligen för budgetåret 1934/1935 böra gälla

a) att, där enligt gällande stat lärare på grund av förmåner, som härflyta 
från av städer eller enskilda donerade fastigheter eller från andra slag av
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donationer än sådana som avse fast egendom, åtnjuter högre inkomster å tjän
sten än den avlöning, som eljest i allmänhet tillkommer motsvarande befatt
ningshavare, den tillfälliga löneförbättringen icke skall utgå med högre belopp 
än att densamma jämte vad som, på sätt nyss är sagt, tillkommer vederböran
de utöver normalavlöningen, uppgår till sammanlagt högst 1,000 kronor; sko
lande vid avgörande av fråga örn tillfällig löneförbättring för dessa lärare 
storleken av vederbörandes löneinkomst utöver normalavlöningen beräknas till 
ett belopp, utgörande medeltalet för åren 1929—1933 av den med tjänsten på 
grund av omförmälda förmåner förenade löneinkomsten utöver normalavlö
ningen ;

b) att, där i lärares avlöning ingå förmåner från hemman eller jordar, som 
av kronan för sådant ändamål anslagits, begränsning av den tillfälliga löne
förbättringen skall förekomma endast i fall, då förmånens värde enligt av 
kammarkollegiet fastställd uppskattning överstiger beloppet av den avlöning, 
som eljest i allmänhet tillkommer motsvarande befattningshavare, i vilket fall 
den tillfälliga löneförbättringen icke må utgå med högre belopp än att den
samma jämte det belopp, varmed förmånens värde enligt staten överstiger nor
malavlöningen, uppgår till sammanlagt högst 1,000 kronor; samt

c) att, där i lärares avlöning ingå förmåner av både de under a) och de 
under b) angivna slagen, den tillfälliga löneförbättringen icke skall utgå med 
högre belopp än att densamma jämte summan av det enligt a) och det enligt 
b) beräknade överskottet utöver normalavlöningen uppgår till högst 1,000 
kronor.

Där på grund av förut angivna begränsningar löneförbättring skall utgå 
med avkortat belopp, bör såsom hittills avdrag å densamma i mån av behov 
göras först å den del, som är att hänföra till lönen, och därefter å den del, som 
är att hänföra till tjänstgöringspenningarna.

Det synes lämpligen böra få ankomma på Kungl, Maj :t att, efter framställ
ning av skolöverstyrelsen, i huvudsaklig överensstämmelse med nu angivna 
grunder bestämma det belopp, varmed den tillfälliga löneförbättringen i här 
ifrågavarande, relativt fåtaliga fall skall under budgetåret 1934/1935 utgå. 
Blivande författning örn tillfällig löneförbättring för nästa budgetår skulle 
då på denna punkt endast komma att innehålla en hänvisning till det särskilda 
beslut, som kommer att av Kungl. Majit meddelas, och behövde ej belastas 
med de regler för reduktion av den tillfälliga löneförbättringen, som i det 
föregående angivits.

Vid ett genomförande av den åtgärd, varom Kungl. Maj :t såsom av det 
förut anförda framgår den 16 oktober 1931 fattat beslut, komma tydligen 
större avdrag att göras på den vid lärartjänsten utgående avlöningen än tidi
gare. Detta innebär, att en del av de avdrag, som tidigare gjorts på den 
tillfälliga löneförbättringen, hädanefter komma att göras på den ordinarie 
lönen. Utgifterna från förevarande anslag till tillfällig löneförbättring be
räknas härigenom komma att ökas med omkring 10,000 kronor, med vilket 
belopp reservationsanslaget till de allmänna läroverken skulle komma att 
minskas. Någon utgiftsökning innebär sålunda icke den nu ifrågasatta anord
ningen.



8 Kungl. Maj:ts proposition nr 192.

Beträffande kostnaderna i övrigt för den tillfälliga löneförbättringen för 
budgetåret 1934/1935 åberopar jag de vid anmälan för Kungl. Majit den 3 
januari 1934 av för flera huvudtitlar gemensamma frågor omnämnda över
slagsberäkningarna. De särskilda anslagen under de olika huvudtitlarna för 
tillfällig löneförbättring för ordinarie och icke-ordinarie befattningshavare 
böra alltså för nästkommande budgetår upptagas till de belopp, örn vilka jag 
i det följande gör hemställan.

Kostnaderna för tillfällig löneförbättring åt befattningshavare hos flottans 
pensionskassa samt åt föreståndaren (lektorn) vid veterinärinrättningen i 
Skara torde böra bestridas i enahanda ordning som för innevarande budgetår.

Närmare föreskrifter rörande den tillfälliga löneförbättringen torde det få 
ankomma på Kungl. Maj :t att utfärda i huvudsaklig överensstämmelse med de 
hittills gällande bestämmelserna.

Därest ny dyrortsgruppering skulle fastställas att träda i tillämpning före 
utgången av budgetåret 1934/1935, torde Kungl. Maj :t böra äga befogenhet att 
vidtaga den jämkning av avlöningstilläggens belopp, som kan betingas av 
ändrad placering i ortsgrupp av tjänstgöringsort för i bilagan I upptagna be
fattningar.

Under åberopande av vad jag i ärendet anfört får jag hemställa, att Kungl. 
Majit måtte föreslå riksdagen att

dels medgiva,
att tillfällig löneförbättring må under budgetåret 1934/1935 

utgå vid vissa befattningar å ordinarie stat inom den civila 
statsförvaltningen enligt förut omförmälda tabeller (Tabell 
I och II), med iakttagande likväl dels att beträffande befatt
ningshavare å indragningsstat och å gammal stat, med un
dantag av den i tabell II upptagne, å äldre stat kvarstående 
auditören vid flottans station i Karlskrona, tillfällig löneför
bättring må utgå endast, därest Kungl. Majit prövar skäligt 
tillägga vederbörande sådan förmån, och med belopp, som av 
Kungl. Majit i varje särskilt fall bestämmes, dels ock att till
fällig löneförbättring till lärare, som åtnjuta från städer, pre- 
benden eller donationer härflytande förmåner, skall utgå en
ligt av mig i det föregående angivna grunder; samt

att vissa befattningshavare inom den civila statsförvalt
ningen, vilka icke äro uppförda å ordinarie stat, må under 
budgetåret 1934/1935 åtnjuta tillfällig löneförbättring enligt 
vad Kungl. Majit bestämmer i huvudsaklig överensstämmelse 
med nu gällande grunder;

dels till tillfällig löneförbättring för viss personal inom 
den civila statsförvaltningen för budgetåret 1934/1935 såsom 
extra förslagsanslag anvisa



under andra huvudtiteln..................................kronor 1,500
» fjärde »    » 8,000
» femte » .............................. » 512,000
» åttonde » ............................. » 2,363,000
» nionde »   » 35,000
» tionde »   » 62,000;
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dels ock förklara, att kostnaderna för ifrågavarande 
löneförbättring skola utgå i vad den avser personal, såväl or
dinarie som extra, hos flottans pensionskassa av medel, av 
vilka kassans omkostnader i övrigt bestridas, samt vad be
träffar föreståndaren (lektorn) vid veterinärinrättningen i 
Skara av inrättningens egna medel.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Kungl. Höghet 
Kronprinsen-Regenten, att proposition i ämnet av den 
lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas 
till riksdagen.

Ur protokollet: 
R. Borgström.
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Tabell I
rörande tillfällig löneförbättring för vissa grupper av befattnings' 

havare å ordinarie stat budgetåret 1934/1935.

Orts grupp

Avlöningstillägg1 för år räknat

A och B C D E, F och G

Kronor Kronor Kronor Kronor

Vid högre lärarinneseminariet, all
mänt läroverk, folkskoleseminarium, 
tekniskt läroverk och statens blind

undervisningsanstalter.
Rektor, utom vid förskolan för blinda i 

Växjö och vid hantverksskolan i Kristi
nehamn för blinda:

Manlig................................................ | 700
475 + 225

800
525 + 275

900
600 + 300

1000
700 + 300

Kvinnlig............................................ j 600
400 + 200

700
475 + 225

800
525 + 275

900
600 + 300

Lektor, manlig........................................ j ' 700
475 + 225

800
525 + 275

900
600 + 300

1000
700 + 300

> kvinnlig........................................ j 600
400 + 200

700
475 + 225

800
525 + 275

900
600 + 300

Adjunkt samt rektor vid förskolan för 
blinda i Växjö och vid hantverksskolan 
i Kristinehamn för blinda:

Manlig................................................ j 600
400 + 200

700
475 + 225

800
525+275

900
600 + 300

Kvinnlig, 1
ävensom ämneslärarinna vid all
mänt läroverk, som enligt av Kungli 
Maj:t meddelade föreskrifter åt- | 
njuter samma avlöning som kvinn
lig adjunkt.....................................J

550
350 + 200

650
425 + 225

750
500 + 250

800
525+275

Annan ämneslärarinna vid allmänt läro- | 
verk.........................................................|

470
295 + 175

550
350 + 200

650
425 + 225

700
475+225

Vid högre lärarinneseminariet.
Ämneslärarinna, som enligt av Kungl. 1 

Majit meddelade föreskrifter åtnjuter > 
samma avlöning som kvinnlig adjunkt J —

— — 800
525 + 275

Annan ämneslärarinna............................ j —
—

— 750
500 + 250

Övningsskollärare, manlig....................| — —
—

800
525 + 275

> kvinnlig.................... | —
— —

700
475 + 225

1 Av de i avlöningstillägget ingående beloppen avaer det första beloppet lön och det andra
tj änstgörin »spenn ingar.
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Ortsgrupp

A v 1öningst i 11 äg g1 för år räknat

A och B 0 D E, F och G

Kronor Kronor Kronor Kronor

Lärare i teckning, manlig........................ _ ___ ___ 650

> > > kvinnlig..................... — — — 575

Lärarinna i gymnastik............................ — — — 400

Lärare i musik, manlig............................ — — — 425

> > » kvinnlig......................... — — — 375

Lärarinna i handarbete............................. — — — 500

Tid statens skolköksseminarium och 
hushållsskola.

j 750
Biträdande föreståndarinna................ <

— — — 500 + 250

Annan lärarinna i hushållsgöromål . . . — — — 550

Lärarinna i handarbete............................. — — — 450

Yid de högre allmänna läroverken.
Teckningslärare, manlig............................ 300 350 400 450

> kvinnlig........................ 270 310 355 400

Gymnastiklärare, manlig........................ 420 490 560 625

> kvinnlig......................... 380 435 500 560

Musiklärare, manlig.................................... 300 350 400 450

> kvinnlig................................. 270 310 355 400

Vid realskolorna.

Adjunkt, som överflyttats från kommunal 
mellanskola till samrealskola utan att 
äga behörighet till adjunktsbefattning

600 600 600 600vid allmänt läroverk............................
Ämneslärarinna, som överflyttats från kom

munal mellanskola till samrealskola utan 
att äga behörighet till adjunktsbefatt-

500 500 500 500ning vid allmänt läroverk....................
Teckningslärare, manlig............................ 200 240 270 300

> kvinnlig......................... 170 200 230 250

Gymnastiklärare, manlig........................ 250 290 330 375

> kvinnlig......................... 210 250 290 325

Musiklärare, manlig.................................... 170 200 230 250

> kvinnlig................................. 150 175 200 225

Lärarinna i kvinnligt handarbete . . . 90 100 110 125

1 Av de i avlöningstillägget ingående beloppen avser det första beloppet lön och det andra
tjänstgöringspenningar.
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1

Orts grupp

Avlöningstillägg 1 för år räknat

A och B C D E, F och G

Kronor Kronor Kronor Kronor

Tid folkskolesemiunrierna.

Övningsskollärare, manlig.................... j 530
355 + 175

620
410 + 210

710
475 + 235

800
525 + 275

» kvinnlig................ j 470
295 + 175

550
350 + 200

650
425 + 225

700
475 + 225

Lärare i teckning vid dnbbelseminarium:
Manlig........................................................ 530 620 710 800
Kvinnlig.....................................................

Lärare i teckning vid enkelseminarinm:
500 580 660 750

Manlig................................................................................................. 315 365 415 475
Kvinnlig.......................................................................................................... 280 325 370 425

Lärare i musik, manlig............................ 530 620 710 800
» » > kvinnlig................................................. 500 580 660 750

Lärare i gymnastik, manlig......................................... 530 620 710 800
> > > kvinnlig................ 500 580 660 750 1

Lärare i manlig slöjd................................................................. 485 565 645 725
Lärarinna i kvinnlig slöjd................................................. 340 390 440 500

» > » > vid manligt
seminariums övningsskola................................. 250 290 330 375

Lärarinna i hushållsgöromål.................... 340 390 440 500
Lärare i trädgårdsskötsel, manlig . . j 400

275+125
465

300+165
530

330 + 200
600

400 + 200
» » » kvinnlig . . j 340

215 + 125
390

250 + 140
440

275 + 165
500

300+200

Vid simiäkoleseminarierna.

Rektor, ämneslärare, övningsskollärare:

Manlig.....................................................j 530
355 + 175

620
410 + 210

710
475 + 235

800
525 + 275

Kvinnlig.................................................j 470
295 + 175

550
350 + 200

650
425 + 225

700
475 + 225

Skolköksföreståndarinna i Lycksele . j
— — —

450
300+150

Vid folkskolinspeklionen.

Folkskolinspektör.....................................j 700
475 + 225

800
525 + 275

900
600+300

1000
700 + 300

1 Av de i avlöningstillägget ingående beloppen avser det första beloppet lön och det andra
tjänstgöringspenningar.
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Ortsgrupp
1

Avlöningstillägg1 för år r ä k n a t

A och B C D E, F och G

Kronor Kronor Kronor Kronor

Vid blindundervisningsnnstalterna.

Ämneslärare.............................................| 530 620 710 800
355 + 175 410 + 210 475 + 235 525 + 275

Lärarinna.................................................| 470 550 650 700
295 + 175 350 + 200 425 + 225 475 + 225

Arbetslärare.............................................j 485 565 645 725
325+160 380 + 185 445 + 200 500 + 225

Handarbetslärarinna................................. 400 465 530 600

Slöjdlärarinna............................................. 400 465 530 600

Lärarinna i hushållsgöromål................ 400 465 530 600

Musiklärare................................................. 420 490 560 625

> ................................................. — — — 8150

Gymnastiklärare........................................ 280 325 370 425

Tid skeppsgosseskolan i Karlskrona.
f _ _ __ 900

Rektor......................................................... < — — — 600 + 300

Vid veterinärinrättningen i Skara.
( 800

Föreståndare, lektor.................................< — 525 + 275 — —

Vid navigationsskolorna.
( - __ 1800 1400

Rektor........................ ■.............................< — — 1200 + 600 900 + 500
I __ 1000

Lektor......................................................... < — — — 650 + 350
( . _ 2 000

Adjunkt i Härnösand.............................< — — — 1300 + 700
/

> å övriga orter.........................•! 1900 1700
— — 1250 + 650 1150 + 550

1 Av de i a vlöningsti Hagget ingående beloppen avser det första beloppet lön och det andra 
tjänstgöringspenningar. 

a Beloppet utgör arvode.
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Tabell II.
rörande tillfällig löneförbättring för vissa grupper av befattnings

havare å ordinarie stat budgetåret 1934/1935.

A v 1ön i ngst i 11 ägg för år räknat

Lön
Tjänst

görings- Arvode Summa

Andra huvudtiteln. Kronor

penningar

Kronor Kronor Kronor

Avlöning till & äldre stat kvarstående 
auditör.

1 auditör vid flottans station i Karlskrona 600 300 — 900

Fångvårdsstaten.

Övergångsstat.
1 kokerska..................................................... 125 75 — 200
2 kokerskor................................................. 250 150 — 400

Fjärde huvudtiteln.

Skeppsgosseskolorna.

1 ordinarie ämneslärare............................ 400 200 — 600
7 dito............................................. 2 800 1400 — 4 200
1 extra ordinarie ämneslärare................ — — 450 450
4 dito ............................................. — 1800 1800

Femte huvudtiteln.

Överståthållarämbetet.

överståthållaren............................................. 4 000 — — 4000
nnderståthållaren........................................ 2 400 1200 — 3 000

Landsstaten.

Fögderiförvaltningarna.
1 landsfogde i Stockholms län .... 960 480 — 1440
1 dito i Norrbottens län .... 960 480 — 1440
1 dito i annat län........................ 800 400 — 1200

21 landsfogdar > > »........................ 16 800 8 400 — 25 200
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A v1öningst i 11ägg för år räknat

Tjänst-
Lön görings- Arvode Summa

. penningar

Kronor Kronor Kronor Kronor

1 häradsskrivare i Luleå fögderi . . . 660 360 — 1020
1 dito i annat fögderi . . . 550 300 — 850

117 dito > > > ... 64 350 35100 — 99450
1 landsfiskal i Kiruna distrikt . . . 540 360 — 900
1 dito i annat distrikt .... 450 300 — 750

487 landsfiskaler > > > .... 219 150 146100 — 365250

Övergångsstat.
1 lanträntmästare.................................... 500 300 800

Åttonde huvudtiteln.
Arkivdepån i Tisby.

1 föreståndare............................................. — — 300 300

Nionde huvudtiteln.
Lantbruks-, mejeri- och trädgårds-

institutet vid Alnarp.

Övergångsstat.
1 professor ..................................................... 700 300 — 1000
2 professorer ................................................. 1400 600 — 2000

Lantbruksliögskolan.

Övergångsstat.
1 professor ..................................................... 700 300 — 1000
1 dito ..................................................... 700 300 — 1000

Lantmäteristaten.

Övergångsstat.
1 överlantmätare (i Gotlands län) . . . 700 300 — 1000
1 assistent ..................................................... 550 300 — 850
4 assistenter ................................................. 2 200 1 200 — 3 400
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Avlöningstillägg för år räknat

Lön
4

Tjänst-
görings-

penningar
Arvode Summa

Kronor Kronor Kronor Kronor

Tionde huvudtiteln.
Befrämjande i allmänhet ar 

hemslöjden.

1 instruktör i hemslöjd............................ 500 ~ — 500

Elfte huvudtiteln.
Flottans pensionskassa.

1 kamrerare................................................. 600 300 — 900
1 kassör ......................................................... 600 300 — 900
1 förste revisor ............................................. 600 300 — 900
1 andre revisor............................................. 450 300 — 750
1 assistent..................................................... 300 200 — 500
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